

## **Frans Ravaldsen Kløvningen, ca. 1645 – 1707.**

Sunnmøre sorenskriveri, Skifteprotokoll 3A 02, 1703-1707, sidene [350b-352b](#)

*Anno 1707 d 23 Februarij blev forrettet Lovmessig arveskifte og deeling efter afgangen Frandtze Ravaldsen Kløvningen i VandElven skibbreede Imellem hans efterladte Hustrue Magnilde Olsdatter med Begierte Laugsværge hendis fader Olle Rasmussen Krogset, paa dend eene; og som de til sammen ingen Lifs Arvinger haver, saa findes ingen nærmere efter dend Sal: Mand end fadersøster Ahl Einersdatter med hendis Værge Olle Amundsen Joensgaarden, Morbroder Olle Halvorsens børn Anders Arset, Sal: Anne Olsdatters Barn Bodver Larsen, Morsøster Sal: Berug Halvorsdatters datter Anne Arnesdatter med hendis Mand Olle Pedersen Myren, samtl. paa anden side: Hvor da dend angivne Boes Formue er vorden Registerit, og af u=villige Mænd Lensmand Lars Knudsen Huxholmen, Johannes Haaberg og Peder Lars. med rigtigen Vurdererit, Bestaaende udi efterfølgende.*

Dette er et omfattende skifte, der boets formue er på 58 riksdaler og 14 skilling. Buskapen bestod av: 6 kyr, 3 kviger, 1 okse, 1 gammel hest, 2 høner, 9 geiter, 4 kje, 3 bukker (en litt ringere enn de to andre), 8 sauer og 2 værere. Etter formuesvurderingen kommer det videre: ”Den Sal. Mands Gangklæder er allerede saaleedis delt imellem arvingerne at de derom er forligte.”

Under gjennomgangen av boets skyldige gjeld fremkommer om Frans: ”Tilsvares af Boen saasom dend Sal. Mand var Lexmand<sup>1</sup>, for Soldatter Klæder stue er forbrugt . . . 1 Rd 2 ort”. Det nevnes flere personer som har fordringer, men vi tar bare med at fostersønnen Jetmund Larsen utlegges med et tinnfat for 4 ort.

--- o o 0 o o ---

Under skattemanntallet av 1647, for Vanylven skipreide, er det Oluff og Toestenn som er brukere på Kløvningen, med til sammen 1 vog 18 merker fiskesleie. Det er ingen Ravald der.

Under Fogdens manntall av 1665 for Vanylven, er fortsatt Tostenn en av brukerne på Kløvning, mens den andre er Mougens. Under ”Sønner och Dreng” står Lars Mathiesen, Joenn Nielsenn og Rasmus Tostensen, alle Kløvning. Ingen Ravald, ingen Frans.

Under FT-1701 for Vanylven, på gården Kløvning, er Frandtze oppført som 56 år gammel. Det står at han vært soldat, det er ”bøxsled jord” og han er ”Lexmand<sup>1</sup>”. I kolonnen merket tjenestedrenger står oppført Jetmund Lars: Kirchesande på 4 år, som hans fostersønn.

Det fremgår av skiftet ovenfor at denne Frans Ravaldsen var gift med Magnhild Olsdatter Krogset. De var barnløse og det var hans foreldres søsken som arvet, og vi får dermed vite at faren må ha vært Ravald Einersen og at moren var ei Halvorsdatter (fornavn ukjent).

<sup>1</sup> Lægds-mand, en. (ænyd. lægs-, lex-) person, som forestaar et lægd, fører lægdsrullen m. m.